Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Звенигово»

XVI – я сессия

II – ый созыв                                                                                                              г. Звенигово

№ 67                                                                                                                    27 июля 2010 года

О внесении изменений в Порядок обращения с отходами производства
и потребления на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» утв. решением собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» № 61 от 17.06.2010 года
На основании протеста Прокуратуры Звениговского района от 28.06.2010г. № 02-03-10 на отдельные положения Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 17.06.2010г. №61,   РЕШИЛО:

1.
Внести следующие изменения в Порядок обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 17.06.2010г. №61:
- абзац 1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

отходы производства и потребления (далее - отходы) - остатки сырья, материалов, полуфабрикатов, иных изделий или продуктов, которые образовались в процессе производства или потребления, а также товары (продукция), утратившие свои потребительские свойства;

- абзац 2 и 3 раздела 1 Порядка исключить;

- абзац 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

обращение с отходами - деятельность по сбору, накоплению, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов;

- абзац 10 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: обезвреживание отходов - обработка отходов, в том числе сжигание и обеззараживание отходов на специализированных установках, в целях предотвращения вредного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду;

- абзац 13 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: паспорт отходов - документ, удостоверяющий принадлежность отходов к отходам соответствующего вида и класса опасности, содержащий сведения об их составе;

- абзац 9 раздела 2 Порядка исключить;

- в абзаце 2 пункта 4.1 Порядка слова «управлением архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» поселения и»  и абзац 6 исключить;

- абзацы 2 и 5 пункта 5.2 Порядка исключить.

2.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»                                                    А.В.Медведков